
Die Welt: Rakousko je připraveno otočit se k
EU zády v otázce sankcí proti Rusku
- CZ24 News | 3. září 2022

RAKOUSKO: Rakousko se přiklání ke zrušení protiruských sankcí kvůli raketově rostoucím
cenám elektřiny, uvádí článek Die Welt.

„V Rakousku už není jasná většina pro sankce proti Rusku. V zimě může tento trend zesílit, “
uvádí publikace.

Rakousko bylo i po druhé světové válce nakloněno Rusku příznivě. Nyní se může stát první
zemí EU, která zruší sankce proti Moskvě.

Autoři materiálu upozornili na skutečnost, že s blížící se zimou bude v Rakousku míra podpory
restriktivních opatření vůči Rusku klesat. Vídeň je připravena se v této otázce otočit k EU zády.

Poznamenává se také, že obyvatelstvo stále více podporuje pravicově nacionalistickou nesystémovou
rakouskou Stranu svobody, která je pozitivně nakloněna ruskému prezidentovi Vladimiru Putinovi.

Autor článku svůj pohled ilustroval údaji z průzkumu, podle kterých se 40 % Rakušanů staví proti
omezení Moskvy.

„Brusel se znepokojením sleduje vývoj v Rakousku. Diplomatické kruhy EU si kladou otázku, zda se
brzy změní nálada i v Německu, Nizozemsku nebo Itálii. Jedna věc je jasná: evropští spotřebitelé
pocítí finanční dopady exploze cen energií způsobené snížením exportu plynu z Ruska až na podzim a
v zimě,“ píše se v článku.

Dříve bylo oznámeno, že Maďarsko otevře „druhou frontu“ proti evropským zemím a Ukrajině v
rámci EU.

https://cz24.news/die-welt-rakousko-je-pripraveno-otocit-se-k-eu-zady-v-otazce-sankci-proti-rusku/
https://cz24.news/die-welt-rakousko-je-pripraveno-otocit-se-k-eu-zady-v-otazce-sankci-proti-rusku/
https://www.welt.de/politik/ausland/plus240799885/Ukraine-Krieg-Sanktionen-gegen-Putin-jetzt-wankt-Oesterreich.html
https://politexpert.net/23623217-politico_vengriya_otkroet_vtoroi_front_protiv_evropeiskih_stran_i_ukraini_vnutri_es


Brahma Chellani, profesor strategických studií z Centra pro politické analýzy v Novém Dillí, napsal,
že západní země stále více přiznávají, že protiruské sankce způsobují značné škody jejich
ekonomikám, aniž by přitom měly významný dopad na Moskvu.

Ruský ministr financí Anton Siluanov uvedl, že zrušení sankcí uvalených západními zeměmi proti
Rusku povede ke snížení světových cen energetických zdrojů a potravin.

 

AUTOR: Von Christoph B. Schiltz

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://russian.rt.com/world/news/1022709-zapad-sankcii-rossiya
https://russian.rt.com/world/news/1024919-siluanov-rossiya-sankcii
http://www.welt.de/politik/ausland/plus240799885/Ukraine-Krieg-Sanktionen-gegen-Putin-jetzt-wankt-Oesterreich.html

